
 
 

 

 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от «10» ноября  2022 г.                                                                                         № 1828  
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города 

Красноперекопска от 17.12.2019 № 1149 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 10 Закона 

Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», ст. 8 Закона Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании                               

в Республике Крым», ст. 47 Устава муниципального образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым администрация города Красноперекопска Республики Крым, 

на основании постановления администрации города Красноперекопска от 10.11.2022 № 1827           

«Об утверждении мер  социальной поддержки для членов семей  граждан,   являющихся  

участниками СВО», администрация города Красноперекопска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Красноперекопска от 17.12.2019      

№ 1149 «Об утверждении  Порядка  организации питания   в   общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования    городской    округ Красноперекопск Республики 

Крым» следующего содержания: 

1.1. Изложить п. 4.3. раздела 4 «Порядок обеспечения  питанием отдельных категорий 

обучающихся общеобразовательных учреждений» приложения в новой редакции: 

«п. 4.3. Бесплатное  горячее питание  предоставляется  следующим  категориям  

обучающихся общеобразовательных учреждений: 

 детям-сиротам; 

 детям, оставшимся без попечения родителей; 

 детям  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  посещающим  общеобразовательную 

организацию; 

 учащимся из малоимущих семей; 

 учащимся из многодетных семей; 

 учащимся 1-4 классов (завтраки); 

 учащимся из семей граждан,  являющихся  участниками СВО. 

Учащийся с ограниченными возможностями здоровья - физическое лицо, имеющее 

недостатки в физическом  и  (или)  психологическом  развитии,  подтвержденные  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДА КРАСНОПЕРЕКОПСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ  
МІСТА КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

КЪЫРЫМ  ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК  ШЕЭР 

МЕМУРИЕТИ 
 



психолого-медико-педагогической комиссией и препятствующие получению образования 

без создания специальных условий». 

Учащиеся из семей граждан,  являющихся  участниками СВО – дети из семей граждан 

Российской Федерации, призванных на территории муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым на военную службу по мобилизации 

в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских 

частях Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории 

Республики Крым и города федерального значения Севастополя, участвующих в 

специальной военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения 

(военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы). 

1.2. Дополнить п. 4.4. раздела 4 «Порядок обеспечения  питанием отдельных категорий 

обучающихся общеобразовательных учреждений» пунктом «е»: 

«е) Для учащихся из семей граждан, являющихся  участниками СВО: 

 оригинал и копия паспорта (иного документа, удостоверяющего личность) родителя 

(законного представителя); 

 оригинал и копия страхового номера индивидуального лицевого счёта в системе 

обязательного пенсионного страхования родителя (законного представителя) 

(СНИЛС); 

 оригинал и копия свидетельства о браке родителя (законного представителя) в случае 

смены фамилии; 

 оригинал и копия свидетельства о рождении ребёнка; 

 заявление родителя (законного представителя); 

 документ, подтверждающий статус  участника СВО, выданный в установленном 

порядке». 

2. Отделу организационной работы, информационного и технического  обеспечения аппарата 

администрации обнародовать постановление на Портале Правительства Республики Крым    

на странице муниципального образования городской округ Красноперекопск           

Республики Крым (krp.rk.gov.ru.) в разделе "Документы". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Красноперекопска в соответствии с распределением функциональных 

обязанностей. 

Глава администрации                                                                                                           В.Я. Хомин 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

                                 К.А.Яцишина 

 

Заместитель главы администрации 

                                 О.Н.Бурлака 

 

Начальник  отдела  образования  

администрации города Красноперекопска 

                                 И.А.Ириоглу 

 

Начальник Финансового управления  

администрации 

                                 М.В.Полюхович 



 

Начальник  отдела  организационной 

работы, информационного  и  

технического  обеспечения  

аппарата администрации 

                                  С.А.Лебедь 

 

Начальник отдела  правовой, кадровой 

работы и противодействия коррупции 

аппарата  администрации 

                                  Т.И.Гайдашова-Бабенко 

 


